
Beleidsregels inzake ontheffing parkeren deel parkeerschijfzone Molenbrink 

in Monster 2023 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Westland; 

  

Gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuurs-recht; 

  

Op grond van: 

artikelen 25 en 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

  

B e s l u i t vast te stellen de volgende beleidsregels: 

Beleidsregels inzake ontheffing parkeren deel parkeerschijfzone Molenbrink in Monster 2023 

Artikel 1 Begripsbepaling 
In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

- Bewoner: een persoon die in de Basisregistratie Personen (BRP) is ingeschreven op een woonadres, 

en daar ook daadwerkelijk woonachtig is; 

- Motorvoertuig: alle gemotoriseerde voertuigen behalve bromfietsen en fietsen met trapon-der- 

steuning, bestemd om anders dan langs rails te worden voortbewogen; 

- Ontheffing: ontheffing van het verplichte gebruik van de parkeerschijf in een parkeerschijf-zone; 

- Ontheffinghouder: de natuurlijke persoon of rechtspersoon aan wie een ontheffing is ver-leend; 

- Parkeren: het laten stilstaan van een voertuig anders dan gedurende de tijd die nodig is voor en 

gebruikt wordt tot het onmiddellijk in- of uitstappen van passagiers of voor het onmiddel-lijk laden 

of lossen van goederen (art. 1 RVV 1990); 

- Parkeerschijfzone: de parkeerschijfzone als bedoeld in artikel 25 van het Reglement ver-keersregels 

en verkeerstekens (RVV 1990); 

- Toekomstige bewoner: een persoon die aan de hand van een koopovereenkomst of een huur- 

overeenkomst voldoende aannemelijk kan maken dat hij/zij binnen twee maanden na het in-dienen 

van een aanvraag voor een ontheffing ook daadwerkelijk op één van de in art. 3 ge-noemde 

adressen gaat wonen. 

Artikel 2 Gebiedsafbakening 
Deze beleidsregels zijn van toepassing op het deel van de parkeerschijfzone van de Molenbrink in 

Monster zoals met gestreepte lijnen weergegeven op onderstaande kaart. 

Nr. 564112 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2023 nr. 564112 28 december 2023 1 



Artikel 3 Doelgroep ontheffing 
1. Bewoners of toekomstige bewoners van de volgende adressen in Monster kunnen een ontheffing 

aanvragen: 

a. Choorstraat 2a t/m 16G even huisnummers; 

b. Choorstraat 19 t/m 19E oneven huisnummers; 

c. Burg. Kampschoërstraat 2 t/m 8 even en oneven huisnummers; 

d. Dr. Van den Brinkstraat 8 en 10; 

e. Kerkplein 2 t/m 16 even huisnummers; 

f. Molenbrink 2 t/m 24 en Molenbrink 80 even huisnummers; 

g. Molenbrink 5 t/m 17 oneven huisnummers; 

h. Molenstraat 1a t/m 21 oneven huisnummers; 

Artikel 4 Voorschriften omtrent het aanvragen en het verlenen van een ontheffing 
1. Een ontheffing kan uitsluitend worden aangevraagd door gebruikmaking van het daarvoor be- 

stemde formulier. 

2. Ontheffingen zijn kentekengebonden en worden alleen verleend voor motorvoertuigen. 

3. Er kan alleen een ontheffing worden aangevraagd voor een motorvoertuig waarvan bewo-ner 

zelf eigenaar dan wel houder is. 

4. Per woonadres wordt maximaal één ontheffing verleend. 

5. Op één ontheffing worden maximaal twee kentekens vermeld. 

6. Niet in aanmerking voor een ontheffing komen: 

Gemeenteblad 2023 nr. 564112 28 december 2023 2 



een motorvoertuig dat voor recreatie of anderszins voor andere dan verkeersdoel-einden 

wordt gebruikt; 
a. 

b. een motorvoertuig met een lengte van meer dan 6 meter, dan wel een hoogte van meer 

dan 2,4 meter. 

7. De te betalen vergoeding voor een ontheffing wordt geregeld in de geldende legesveror-dening. 

Er vindt bij intrekking van de ontheffing geen restitutie van leges plaats. 

8. Een ontheffing wordt verleend voor de periode van 1 jaar. 

Artikel 5 Voorschriften omtrent het gebruik van een ontheffing 
1. De ontheffing geldt alleen voor het motorvoertuig waarvan het kentekennummer op de ontheffing 

is vermeld. 

2. Indien er twee kentekens op de ontheffing staan vermeld, dan kan de ontheffing voor slechts één 

voertuig tegelijkertijd worden gebruikt. 

3. De ontheffing moet duidelijk zichtbaar achter de voor- of achterruit van het geparkeerde voertuig 

aanwezig zijn. 

4. De ontheffing biedt geen garantie op een vrije parkeerplaats. 

Artikel 6 Intrekken of wijzigen van een ontheffing 
1. Het college van burgemeester en wethouders kan een ontheffing intrekken of wijzigen: 

op verzoek van de ontheffinghouder; a. 

b. wanneer er zich een wijziging voordoet in één van de omstandigheden die relevant waren 

voor het verlenen van de ontheffing; 

c. wanneer voor het betreffende gebied het stelsel van ontheffingen komt te verval-len; 

d. wanneer de ontheffinghouder handelt in strijd met de aan de ontheffing verbonden voor- 

schriften; 

e. wanneer blijkt dat bij de aanvraag van de ontheffing onjuiste gegevens zijn ver-strekt; 

f. om redenen van openbaar belang. 

2. De ontheffinghouder wordt van het intrekken of wijzigen van de ontheffing schriftelijk en met re- 

denen omkleed in kennis gesteld. 

3. De ontheffinghouder is verplicht wijzigingen in één van de omstandigheden, die relevant waren 

voor het verlenen van de ontheffing, binnen één maand na bekend worden van de-ze wijziging(en), 

te melden bij het college van burgemeester en wethouders. 

Artikel 7 Citeerregel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als: Beleidsregels inzake ontheffing parkeren deel par-keerschijf- 

zone Molenbrink in Monster 2023. 

Artikel 8 Inwerkingtreding 
Deze beleidsregels treden in werking een dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westland in de 

vergadering van 21 november 2023. 

Westland, 21 november 2023 

Burgemeester en wethouder voornoemd, 

de secretaris, 

M.L.M. Weerts 

de burgemeester, 

B.R. Arends 

Toelichting    

omdat 

- het ter verbetering van de parkeersituatie in het centrum van Monster en de bereikbaar-heid van 

het centrum gewenst is om het lang parkeren op de Molenbrink door anderen dan direct omwo- 

nenden tegen te gaan; 

- het daarom gewenst is om van de volledige Molenbrink een parkeerschijfzone te maken; 

Gemeenteblad 2023 nr. 564112 28 december 2023 3 



- het daarbij, vanuit oogpunt van leefbaarheid, gelijktijdig gewenst is dat een deel van de parkeer- 

capaciteit van de Molenbrink ook beschikbaar blijft voor lang parkeren voor di-rect omwonenden; 

- het daarvoor noodzakelijk is dat direct omwonenden ontheffing kunnen krijgen ten be-hoeve van 

het parkeren in een deel van de parkeerschijfzone; 

- een proef van deze maatregel (Molenbrink volledig blauwe zone en ontheffing voor direct omwo- 

nenden) succesvol is doorlopen; 

- het daarom gewenst is deze situatie te formaliseren. 

Gemeenteblad 2023 nr. 564112 28 december 2023 4 


